

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO: 00066001

DIČ: CZ00066001

jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

č. smlouvy: S-1852/00066001/2020

(dále jen „**Objednatel**“)

a

BM Construction, spol. s r.o.

se sídlem: U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 4 - Modřany

IČO: 28498771

DIČ: CZ28498771

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 146028

jejímž jménem jedná Ing. Michal Pánek, MBA – jednatel a ředitel společnosti

č. smlouvy: 200 200

dále jen „**Zhotovitel**“ na straně druhé (Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen „**Dodatek**“)

I. PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 22.07.2020 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „**Smlouva**“) na plnění veřejné zakázky s názvem „**II/240, hr. hl.m. Praha-II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zed**“.

II. PŘEDMĚT DODATKU

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. **Změna nezvyšuje celkovou cenu stavby, celková cena díla se nemění.**

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Objednatelem odsouhlasen Změnový list č. 1.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích změn a dodatků.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický originál.
5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

Příloha č. 1 – ZBV č.1 (1.3)

V Říčanech dne _____

V Praze _____

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

BM Construction, spol. s.r.o.
Ing. Michal Pánek, MBA
jednatel a ředitel společnosti

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

„II/240, hr. hl.m. Praha-II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď“

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Dočasné zajištění stability stěny

D 16-006-2 / 1

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 00066001

Zhotovitel: BM Construction, spol. s r. o.

U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 4 - Modřany

IČ:28498771

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	-233 531,04	233 531,04	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	-233 531,04	233 531,04	0,00

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

a pro Rozpis ocenění změn položek.

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

„II/240, hr. hl.m. Praha-II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zed“

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Dočasně zajištění stability stěny

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

D 16-006-2 / 1

Číslo ZBV

1. 3

Strany smlouvy o dílo č. S-1852/00066001/2020 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 22. 7. 2020 (dále jen Smlouva)

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 Smíchov

Zhotovitel: BM Construction, spol. s r. o., U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 4 - Modřany

Přílohy Změnového listu.

1	Krycí list	1	počet listů
2	Změnový list	1	počet listů
3	Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů
4	Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů
5	Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů
6	Přehled dalších dokladů	1	počet listů
	Další doklady	7	počet listů

Paré č.

Příjemce

1	Objednatel
2	Zhotovitel
3	Projektant
4	Stavební dozor

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna opravy stěny.

V zadávacím projektu (dále ZD) byla vyprojektována oprava gravilačních zdí v 7 rozdělených úsecích. Na úsecích P4 a L3 bylo vyprojektováno z části dozděni novým materiálem, z části dozděni stávajícím materiálem, částečné provedení stabilizační stěrky parapetních zidek a hloubkové spárování narušeného zdiva (v rozpočtu položky 8, 9, 11 a 12). Dne 21. 9. 2020 bylo konstatováno stavbyvedoucím Ing. Ondřejem Červeným, že nelze provést opravu dle projektu v celém rozsahu. U opěrných zidek P4 a L3 bylo navrženo udělat na částech kotvenou a vyztuženou obetonávku stávající očištěné zdi. Za KSÚS byl tento návrh odsouhlasen. Změna vznikla na základě odlišného stavu zjištěného po odbourání nepoužitelného zdiva a torkretu, než předpokládal zadávací projekt. Změna opravy stěny je vyjádřena smluvními položkami č. 8, 9, 11, 12 a 16 a novou položkou č. 20. Nezvyšuje smluvní cenu stavby.

Jedná se o změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 se jedná o změnu nepředvídanou.

Lidaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
-233 531,04	233 531,04	0,00	467 062,08

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jmeno	Ing. Ondřej Červený	datum	podpis
Projektant (autorský dozor)	jmeno	Ing. Milan Merva	datum	podpis
Stavební dozor	jmeno		datum	podpis
Zástupce Objednatelů	jmeno	Karel Motal	datum	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby budou provedeny Změny, jaž jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatelů a Zhotovitelů sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatelů a Zhotovitelů své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatelů)	jmeno	Ing. Zdeněk Dvořák, MPA	datum	podpis
Zhotovitel	jmeno	Ing. Michal Pánek, MBA	datum	podpis

Číslo paré.

ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Název Stavby: „II/240, hr. hl.m. Praha-II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď“	
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: D 16-006-2	
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Dočasné zajištění stability stěny	

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
1 008 331,70

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-)

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce			1 008 331,70	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-233 531,04	233 531,04	233 531,04	23,16%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-233 531,04	1 008 331,70	0,00	0,00%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): BM Construction, spol s r. o.

Ing. Ondřej Červený

Projektant (autorský dozor):

Ing. Milan Merva

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Karel Motal

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: II/240, nr. hl.m. Praha-II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď								ZMENA SOUPISU PRACI (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: D 16-006-2 Dočasné zajištění stability stěny								č. 1					
Číslo a název rozpočtu: D 16-006-2 Dočasné zajištění stability stěny								Skupina Změn: 3					
Por. č. pol.	Kód položky	Název položky	m j	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m j v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8	32723	ZDI OPĚR, ŽÁRUB, NABŘEŽ Z CIHEL PALENÝCH	M3	6.940	4.120	-2.820	5 800,00	40 252,00	-16 356,00		23 896,00	-16 356,00	-40,63
9	32723 R	ZDI OPĚR, ŽÁRUB, NABŘEŽ Z CIHEL PALENÝCH	M3	11.142	6 795	-4 347	5 100,00	56 824,20	-22 189,70		34 634,50	-22 189,70	-39,01
11	62447	ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠÍ ZDĚNÝCH OMÍT Z MALTY ZVLÁŠTNÍ	M2	141.390	70 695	-70 695	990,00	139 562,20	-69 281,10		69 281,10	-69 281,10	-50,00
12	62747	ŠPADOVÁNÍ STARÉHO ZDIVA ZVLÁŠT MALTOU	M2	215 480	138 330	-77 130	1 448,00	311 986,08	-111 684,24		200 301,84	-111 684,24	-36,90
16	76299	OSTATNÍ ATYPICKÉ TĚSARSKÉ KONSTRUKCE	M3	1.200	0,000	-1 200	11 700,00	14 040,00	-14 040,00		0,00	-14 040,00	-100,00
		Nové položky:											
20	74A420R	Obetonování stávající zdi včetně upevnění sítě na stávající stěnu (měří se m3 uložené betonové směsi)	m3	0,000	16,000	16,000	14 595,69	0,00	0,00	233 531,04	233 531,04	233 531,04	100,00
		Celkem						561 664,48	-233 531,04	233 531,04	561 664,48	0,00	

Odpovědný zástupce Objednatel i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Zhotovitel: Ing. Michal Pánek, MBA

Objednatel: Karel Motal

Datum:
Podpis:

Datum:
Podpis:

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název a evidenční číslo stavby:	II/240, hr. hl.m. Praha-II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Dočasné zajištění stability stěny
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	D 16-006-2 / 1

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Změnový soupis prací SO D 16-006-2 po změně 1	1	
08 Kopie zápisu z SD	2	
09 Fotodokumentace	2	
10 Oznámení zhotovitele o změnách	1	
11 Pokyn objednatele ke změně stavby	1	
12 Stanovisko AD	1	
Počet listů celkem	8	

Evidenční číslo a název stavby: III/240, hr. hl.m. Praha-III/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď							ZMENA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)						
Číslo a název SO/PS: D 16-006-2 Dočasné zajištění stability stěny							č. 1						
Číslo a název rozpočtu: D 16-006-2 Dočasné zajištění stability stěny							Skupina Změn: 3						
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	0	Všeobecné konstrukce a práce											
1	014101	POPLATKY ZA SKLADKU	M3	10,202	10,202		960,00	9 793,92			9 793,92	0,00	
17	02720	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI DOPRAVY	kpl	1,000	1,000		190 000,00	190 000,00			190 000,00	0,00	
	HSV	Práce a dodávky HSV									0,00	0,00	
	1	Zemní práce									0,00	0,00	
2	11120	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN	M2	292,700	292,700		40,00	11 708,00			11 708,00	0,00	
3	17481	ZASYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	2,080	2,080		890,00	1 851,20			1 851,20	0,00	
4	18010	VŠEOBECNĚ ÚPRAVY ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ	M2	412,100	412,100		80,00	32 968,00			32 968,00	0,00	
	2	Zakládání									0,00	0,00	
5	22695A	VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNA (PLOCHA)	M2	4,400	4,400		2 300,00	10 120,00			10 120,00	0,00	
	3	Swislé a kompletní konstrukce									0,00	0,00	
6	327212	ZDI OPĚRNÉ ZÁRUBNÍ NÁBŘEŽNÍ Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	2,000	2,000		6 500,00	13 000,00			13 000,00	0,00	
7	327215	PŘEZDĚNÍ ZDI Z KAMENNÉHO ZDIVA	M3	6,120	6,120		5 400,00	33 048,00			33 048,00	0,00	
8	32723	ZDI OPĚR ZÁRUB NÁBŘEŽ Z CIHEL PÁLENÝCH	M3	6,940	4,120	-2,820	5 800,00	40 252,00	-16 356,00		23 896,00	-16 356,00	-40,63
		-0,36/4*(5+9)-0,48/4*(5+5+3)											
9	32723 R	ZDI OPĚR ZÁRUB NÁBŘEŽ Z CIHEL PÁLENÝCH	M3	11,142	6,795	-4,347	5 100,00	56 824,20	-22 169,70		34 654,50	-22 169,70	-39,01
		-0,15/2*57*0,38-0,1/2*117*0,48											
	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní									0,00	0,00	
10	624451 R	ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ ZDĚNÝCH OMIT CEMENT BEZ VLOŽKY	M3	3,360	3,360		21 200,00	71 232,00			71 232,00	0,00	
11	62447	ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ ZDĚNÝCH OMIT Z MALTY ZVLÁŠTNÍ	M2	141,390	70,695	-70,695	980,00	138 562,20	-69 281,10		69 281,10	-69 281,10	-50,00
		-0,35*0,5*117*2,2-0,5*0,5*57*1,8											
12	62747	SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA ZVLÁŠT MALTOU	M2	215,460	138,330	-77,130	1 448,00	311 988,08	-111 684,24		200 303,84	-111 684,24	-35,80
		-0,4*0,5*117*2,2-0,5*0,5*57*1,8											
	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání									0,00	0,00	
18	911CA2	SVODIDLO BETON - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY)	M	30,000	30,000		470,00	14 100,00			14 100,00	0,00	
19	911CA3	SVODIDLO BETON - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	30,000	30,000		504,00	15 120,00			15 120,00	0,00	
13	96713	VYBOURÁNÍ ČÁSTI KONSTRUKCÍ KAMENNÝCH NA MC	M3	1,500	1,500		3 650,00	5 475,00			5 475,00	0,00	
14	96714	VYBOURÁNÍ ČÁSTI KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC	M3	3,500	3,500		2 680,00	9 380,00			9 380,00	0,00	
15	96715	VYBOURÁNÍ ČÁSTI KONSTRUKCÍ BETON	M3	5,202	5,202		5 550,00	28 871,10			28 871,10	0,00	
	PSV	Práce a dodávky PSV									0,00	0,00	
	762	Konstrukce tesařské									0,00	0,00	
16	76299	OSTATNÍ ATYPICKÉ TESAŘSKÉ KONSTRUKCE	M3	1,200	0,000	-1,200	11 700,00	14 040,00	-14 040,00		0,00	-14 040,00	-100,00
		-1,2											
		Nové položky:											
20	74A420R	Obetonování stávající zdi včetně upevnění sítí na stávající stěnu (měř se m3 uložené betonové směsí) - snížená expertní cena	m3	0,000	16,000	16,000	14 595,89	0,00	0,00	233 531,04	233 531,04	233 531,04	100,00
		+4,5+11,5											
		Celkem						1 008 331,70	-233 531,04	233 531,04	1 008 331,70	0,00	0,00%

Vybouraný stav:



Kotvená síť:



Zabedněná a vybetonovaná obetonávka:



Hotová obetonávka:



Oznámení zhotovitele o změnách

Název stavby: „II/240, hr. hl. m. Praha-II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď“

Zhotovitel: BM Construction, spol. s r. o.

Objednatel: KSÚS Středočeského kraje – p. Karel Motal

Předmět jednání:

Změna prací na stavbě

Stavební objekt: D 16-006-2 Dočasné zajištění stability stěny

V zadávacím projektu (dále ZD) byla naprojektována oprava gravitačních zdí v 7 rozdělených úsecích. Dle ZD byly naprojektovány práce na jednotlivé úseky. Na úsecích P4 a L3, řešených v této změně, bylo naprojektováno z části dozdění novým materiálem, z části dozdění stávajícím materiálem, částečné provedení stabilizační stěrky parapetních zídek a hloubkové spárování narušeného zdiva. Po očištění stěn P4 a L3, bylo konstatováno stavbyvedoucím, že nelze provést opravu dle projektu v celém rozsahu.

Navrhovaná opatření:

Navrhujeme u opěrných zídek P4 a L3 udělat na částech těchto opěrných zdí, kotvenou a vyztuženou obetonávku stávající očištěné zdi. Toto navrhované řešení nezvýší smluvní cenu stavby. Ostatní práce budou provedeny dle projektové dokumentace.

Dne: 22. 9. 2020

BM Construction, spol. s r.o.
U Klubu 1741/5
143 00 Praha 4 - Modřany ©
IČO: 28498771, DIČ: CZ28498771

Za BM Construction, spol. s r. o.
Ing. Or
Tel. -
Email: :

**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11**

**BM Constructinon spol. s.r.o.
U Klubu 1741/5
143 00 Praha 4 - Modřany**

Vás dopis značí/ze dne
22.9.2020

Vřizuje/telefon
Motal / 723500384

Praha
23.9.2020

**Věc: II/240 hr. hl. m. Praha – II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď - pokyn k realizaci
stavebních prací**

Dle oznámení o zjištěné skutečnosti při realizaci stavby „II/240 hr. hl. m. Praha – II/101, stavba Černý Vůl, opěrná zeď“ byly zjištěny následující skutečnosti, které mají vliv na rozsahu a technologii realizované opravy:

V zadávací dokumentaci byla navržena oprava opěrných zdí, úseky P4 a L3, provedením stabilizační stěrky parapetních zídek a hloubkové spárování narušeného zdiva. Po očištění stěn bylo konstatováno, že vzhledem k aktuálnímu stavebnímu stavu předmětných zdí nelze provést opravu dle zadávací dokumentace.

Zhotovitel navrhuje u opěrných zídek P4 a L3 udělat na částech těchto zdí kotvenou a vystuženou betonávku stávající očištěné zdi.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. předmětné silnice II/240 a jako zadavatel opravy tímto vydává pokyn k realizaci díla dle navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele ke zpracování ZBV k této změně stavby a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele stavby ze dne 22.9.2020

**Karel Motal
vedoucí TSÚ-oblast Kladno**

